
  Zarządzenie Nr 7 
Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 30 marca 2021 r. 
(RO/III/7/2021) 

 
w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 10 Rektora Politechniki Poznańskiej z dnia 30 kwietnia 2009 r.  

w sprawie wprowadzenia „Dokumentacji zasad rachunkowości Politechniki Poznańskiej” 
 
 
Działając na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 217) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1  

W Dokumentacji zasad rachunkowości Politechniki Poznańskiej, stanowiącej załącznik do Zarządzenia  
Nr 10 Rektora Politechniki Poznańskiej z dnia 30 kwietnia 2009 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) w pkt 1.3 Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych dodaje się zapisy w brzmieniu: 

a) „Dopuszcza się dokonywanie opisu, kontroli i zatwierdzania dokumentów (w tym faktur) w systemie 
Elektronicznego Obiegu Dokumentów. W przypadku faktur pracownik Działu Finansowego drukuje  
i załącza do faktury dokument „Opis dokumentu kosztowego”, którego wzór stanowi załącznik  
nr 1 do Zarządzenia.”,  

b) „Dekrety dokumentów, z wyjątkiem dokumentów, których dekrety są nadawane automatycznie we-
dług ustalonego algorytmu drukuje się zbiorczo na koniec każdego miesiąca. Na dokumencie źró-
dłowym zamieszcza się nadany przez system księgowy numer dowodu księgowego.”;  

2) w pkt 2.1 Zasady wyceny środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych dodaje się zapisy  
w brzmieniu: 
a) „Środki trwałe amortyzuje się osobno do celów podatkowych i bilansowych. Stawki dla potrzeb bi-

lansowych przyjmuje się w wysokości stawek podatkowych, o ile okresy amortyzacji określone  
w przepisach podatkowych odpowiadają okresowi przewidywanego okresu ekonomicznej użytecz-
ności, z uwzględnieniem zasady istotności. Zastosowanie dla potrzeb bilansowych innych stawek 
amortyzacji niż podatkowe proponuje na uzasadniony wniosek Działu Mienia kwestor, a zatwierdza 
rektor.”,    

b) „Dopuszcza się w szczególnych przypadkach stosowanie indywidualnych stawek amortyzacji. Za-
stosowanie indywidualnej stawki amortyzacji wymaga uzasadnienia i zatwierdzenia przez rektora.”, 

c) „Nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne zaliczane do inwestycji wycenia się według 
zasad stosowanych dla środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.”, 

d) „Środki trwałe uważa się za ulepszone gdy suma wydatków poniesionych na ich przebudowę, roz-
budowę, rekonstrukcję, adaptację lub modernizację przekracza 10 000 zł i wydatki te powodują 
wzrost wartości użytkowej w stosunku do wartości z dnia przyjęcia środków trwałych do używania. 
W przypadku wydatków na nabycie części składowych, dodatkowych i peryferyjnych wydatki te zwięk-
szają wartość środka trwałego w przypadku gdy jednostkowa cena nabycia przekracza 10 000 zł.”, 

e) „Infrastrukturę naukowo-badawczą ujmuje się w następujących grupach KŚT: 
1) urządzenia, maszyny, aparaty w 4 i 6 grupie KŚT; 
2) samochody specjalne w 7 grupie KŚT;   
3) pozostałą infrastrukturę naukowo-badawczą, w tym infrastrukturę lotniczą w 8 grupie KŚT.  

f) „Należności, w tym z tytułu odsetek z tytułu nieterminowej płatności, które nie przekraczają kwoty  
10 zł na dzień bilansowy odpisuje się na podstawie decyzji kwestora w koszty operacyjne.”,  

g) „Dopuszcza się możliwość niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym, których 
kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł.”, 

h) „Nie nalicza się należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych – jeżeli  
jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świad-
czenia. Kwestor może podjąć decyzję o niedochodzeniu należności z ww. tytułu w innych uzasad-
nionych przypadkach.”; 

3) w pkt 2.2 Wycena pozostałych aktywów i pasywów dodaje się zapis w brzmieniu: 



„Dopuszcza się niedokonywanie rozliczenia kosztów w czasie, w szczególności kosztów mediów, skła-
dek członkowskich, licencji oraz prenumeraty, których kwota z punktu widzenia rzetelnego i jasnego 
przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego jest nieistotna. Przyjmuje się 
próg istotności w wysokości 0,05% przychodów zrealizowanych w poprzednim roku obrotowym.”; 

4) pkt 3.1 Wykaz kont księgi głównej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do Zarządzenia;  
5) dodaje się zasady ujmowania operacji gospodarczych związanych z realizacją projektów finansowanych 

ze źródeł zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej, w brzmieniu: 
„1. Ewidencję księgową dla projektów prowadzi się zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o rachun-
kowości i pozostałymi przepisami polityki rachunkowości, o ile nie są one sprzeczne z Zasadami. 
2. Dla projektów zewnętrznych w systemie finansowo-księgowym tworzy się tzw. maski oznaczające 
grupy projektów.  
3. Każdy projekt ma nadawany unikatowy numer, według którego możliwe jest grupowanie operacji go-
spodarczych tylko dla tego projektu.  
4. Projekty ewidencjonuje się według źródeł finansowania poprzez wydzielenie odrębnych kont księgo-
wych lub utworzenie podprojektów (zadań). 
5. Wkład własny niepieniężny w projektach dokumentuje się w ewidencji pozabilansowej lub poprzez 
ujęcie w odrębnych od ksiąg rachunkowych rejestrach prowadzonych przez jednostkę organizacyjną 
realizującą dany projekt. 
6. Dla każdego projektu finansowanego z udziałem środków zewnętrznych otwiera się wyodrębniony 
rachunek bankowy, zgodnie z wymogami wynikającymi z umowy o dofinansowanie projektu/decyzji etc.  
W przypadku realizacji projektów, dla których nie jest wymagane otwarcie wyodrębnionego rachunku 
bankowego kwestor może zdecydować o realizacji wydatków poprzez rachunek ogólny Uczelni. 
7. Dekrety faktur (wskazanie sposobu ujęcia w księgach rachunkowych), z wyłączeniem kont technicz-
nych, zamieszcza się bezpośrednio na fakturze lub w załączniku do faktury. 
8. W przypadku powstania różnic w zaokrągleniach pomiędzy ewidencją księgową a kwotą na opisie 
dokumentu pracownik Działu Księgowości dokonuje poprawki kwoty na ww. opisie zachowując czytel-
ność poprzedniego zapisu, zamieszczając datę dokonania poprawki i składając podpis.”. 

 
§ 2  

Wykonanie Zarządzenia powierza się kwestorowi Politechniki Poznańskiej.  
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie po raz pierwszy do sporządzenia spra-
wozdania finansowego za 2020 r.   
 
 

 Rektor 
Politechniki Poznańskiej 

  
 

 prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenie Nr 7 
Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 30 marca 2021 r. 

 

 
  



Załącznik nr 2 do Zarządzenie Nr 7 
Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Wykaz kont 
 

Konto 
księgowe Nazwa konta Typ konta 

0 Zespół 0 
Nagłówek 
strony 

000000 Zespół 0 Suma 

01 Środki trwałe Suma dla grupy 

010000 Środki trwałe Suma 

010010 Grupa 0 - Grunty Suma 

011000 Środki trwałe w obcym obiekcie Suma 

012000 Środki trwałe z tytułu leasingu Suma 

02 Wartości Niematerialne i Prawne Suma dla grupy 

020000 Wartości Niematerialne i Prawne Suma 

03 Inwestycje długoterminowe Suma dla grupy 

030000 Udziały i akcje Suma 

031000 Inne inwestycje długoterminowe Suma 

032000 Obligacje Suma 

04 Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych i środków trwałych w budowie Suma dla grupy 

040000 Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych i środków trwałych w budowie Suma 

05 Odpisy aktualizujące wartość WNiP Suma dla grupy 

050000 Odpisy aktualizujące wartość WNiP Suma 

06 Odpisy aktualizujące wartość inwestycji długoterminowych Suma dla grupy 

060000 Odpisy aktualizujące wartość inwestycji długoterminowych Suma 

07 Umorzenie środków trwałych Suma dla grupy 

070000 Umorzenie środków trwałych Suma 

070010 Umorzenie środków trwałych grupa 0 Suma 

071000 Umorzenie środków trwałych w obcym obiekcie Suma 

072000 Umorzenie środków trwałych z tytułu leasingu Suma 

073000 Umorzenie inwestycji w nieruchomości Suma 

075000 Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych Suma 

08 Środki trwałe w budowie Suma dla grupy 

080000 Środki trwałe w budowie Suma 

080100 Środki trwałe w budowie fin. ze środków własnych Suma 

080200 Środki trwałe w budowie fin. z MEiN Suma 

080300 Środki trwałe w budowie fin. ze środków UE Suma 

080500 Środki trwałe w budowie fin. z innych źródeł Suma 

080600 Inwestycje w obcym środku trwałym Suma 

080700 Środki trwałe w budowie fin. z subwencji Suma 

080800 Środki trwałe w budowie fin. z NCBR Suma 

080900 Środki trwałe w budowie fin. z NCN Suma 

081000 Środki trwałe - zakup gotowych urządzeń i WNiP Suma 

081100 Środki trwałe - zakup gotowych urządzeń Suma 

081189 Przeniesienie - środki trwałe podsumowanie Suma 

081200 Zakup gotowych WNiP Suma 

082000 Środki trwałe - zakup (leasing) Suma 

1 Zespół 1 
Nagłówek 
strony 

10 Środki w kasie Suma dla grupy 

100000 Zespół 1 Suma 



100010 Środki w kasie Suma 

13 Rachunki bankowe bieżące Suma dla grupy 

131000 Rachunki bankowe bieżące Suma 

132000 Rachunki bankowe lokat krótkoterminowych Suma 

134000 Rachunki pozostałe Suma 

138000 Rachunki bankowe refundacyjne Suma 

139000 Rachunki bankowe inne Suma 

14 Aktywa finansowe, środki pieniężne w drodze Suma dla grupy 

140000 Aktywa finansowe Suma 

148000 Środki pieniężne w drodze Suma 

149000 Rachunki bankowe funduszy specjalnych Suma 

149200 Rachunki bankowe ZFŚS   Suma 

149300 Rachunki bankowe – pozostałe fundusze Suma 

15 Inne inwestycje krótkoterminowe Suma dla grupy 

150000 Inne inwestycje krótkoterminowe Suma 

16 Kredyty bankowe Suma dla grupy 

160000 Kredyty bankowe Suma 

160200 Kredyty bankowe długoterminowe Suma 

2 Zespół 2 
Nagłówek 
strony 

20 Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami Suma dla grupy 

200000 Zespół 2 Suma 

201000 Rozrachunki z odbiorcami Suma 

201100 Rozrachunki z odbiorcami krajowymi Suma 

201200 Rozrachunki z odbiorcami zagranicznymi Suma 

202000 Rozrachunki z dostawcami Suma 

202100 Rozrachunki z dostawcami krajowymi Suma 

202200 Rozrachunki z dostawcami zagranicznymi Suma 

202300 Zaliczki dla dostawców krajowych Suma 

202400 Zaliczki dla dostawców zagranicznych Suma 

208000 Roszczenia nieobjęte postępowaniem sądowym Suma 

209000 Należności dochodzone w drodze sądowej Suma 

210000 Rozrachunki ze studentami studiów niestacjonarnych Suma 

22 Rozrachunki z ZUS i US Suma dla grupy 

220000 Rozrachunki z US z tytułu podatku dochodowego Suma 

221000 Rozrachunki z ZUS z tytułu ubezpieczeń  Suma 

221100 Rozrachunki z ZUS z tytułu ubezpieczeń społecznych Suma 

221110 Składki emerytalne Suma 

221120 Składki rentowe Suma 

221130 Składki chorobowe Suma 

221140 Składki wypadkowe Suma 

221200 Rozrachunki z ZUS z tytułu ubezpieczenia zdrowotnego Suma 

221300 Rozrachunki z ZUS z tytułu składek na Fundusz Pracy Suma 

221400 Zasiłki z ZUS (do potrącenia) Suma 

222000 Rozrachunki z US z tytułu podatku VAT Suma 

222100 Podatek VAT należny Suma 

222200 Podatek VAT naliczony Suma 

222300 Rozrachunki z US z tytułu podatku VAT Suma 

222400 Korekta roczna VAT – podatek naliczony Suma 

223000 Rozrachunki z JST i z PFRON Suma 

23 Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń Suma dla grupy 

231000 Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń i innych wypłat Suma 



231900 Rozliczenie wynagrodzeń Suma 

232000 Rozrachunki z tytułu wypłat stypendiów i zapomóg dla studentów Suma 

233000 Rozrachunki z pracownikami z tytułu delegacji, zaliczek i innych Suma 

234000 Rozrachunki z studentami i doktorantami Suma 

238000 Należności z tytułu niedoborów i szkód Suma 

24 Pozostałe rozrachunki Suma dla grupy 

240000 Rozliczenia niedoborów i szkód Suma 

241000 Rozliczenia nadwyżek Suma 

242000 Należności dochodzone na drodze sądowej Suma 

243000 Rozrachunki z tytułu świadczeń socjalnych Suma 

243100 Rozrachunki z tytułu pożyczek udzielonych z ZFŚS Suma 

243200 Rozrachunki z tytułu świadczeń z ZFŚS Suma 

243300 Rozrachunki z tytułu zapomóg z ZFŚS Suma 

247000 Rozrachunki z tytułu usług dydaktycznych Suma 

247100 Rozrachunki z tytułu studiów niestacjonarnych Suma 

248000 Rozrachunki z tytułu leasingu Suma 

249000 Pozostałe rozrachunki Suma 

249100 Pozostałe rozrachunki główne Suma 

249110 Rozrachunki z PZU z tytułu składek Suma 

249140 Rozrachunki z tytułu składek na związki zawodowe Suma 

249150 Rozrachunki z tytułu pożyczek ze związków zawodowych Suma 

249159 Rozrachunki z tytułu zajęć i potrąceń z wynagrodzeń Suma 

249170 Rozrachunki ze stowarzyszeniami z tytułu składek  Suma 

249189 Rachunki rozliczeniowe - ekwiwalent za pranie Suma 

249200 Rachunki rozliczeniowe ROR Suma 

249300 Odszkodowania z PZU i innych towarzystw ubezpieczeniowych Suma 

249400 Rozliczenie sum depozytowych Suma 

249410 Rozliczenia KRPUT Suma 

249500 Rozrachunki z osiedlem studenckim Suma 

249600 Rozrachunki z tytułu kaucji, należytego zabezpieczenia umów Suma 

249650 Rozrachunki z tytułu gwarancji  Suma 

249700 Rozliczenia VAT Suma 

249800 Pozostałe rozrachunki  Suma 

249850 Rozliczenie kas fiskalnych Suma 

249860 Rozliczenia z PAYPRO Suma 

249900 Czynsze - Ogrodowa Suma 

249990 Pozostałe rozrachunki z tytułu faktur Suma 

25 
Rozrachunki z tytułu projektów, dotacji, własności intelektualnej i innych dofi-
nansowanych  Suma dla grupy 

250000 Rozrachunki z tytułu projektów i inne Suma 

250400 Rozrachunki z tytułu  innych dofinansowań Suma 

251000 Rozrachunki z tytułu działalności statutowej Suma 

251100 Rozrachunki z tytułu dotacji na utrzymanie potencjału badawczego Suma 

251200 Rozrachunki z tytułu prac młodych naukowców i doktorantów Suma 

251500 Rozrachunki z tytułu utrzymania urządzeń specjalnych Suma 

252000 Rozrachunki z tytułu projektów badawczych - granty NCN Suma 

253000 Rozrachunki z tytułu projektów prac wdrożeniowych i rozwojowych NCBiR, OPI Suma 

253100 Rozrachunki z tytułu projektów prac wdrożeniowych i rozwojowych NCBiR Suma 

253200 Rozrachunki z tytułu projektów prac wdrożeniowych i rozwojowych OPI Suma 

254000 Rozrachunki pozostałych projektów fin. z różnych źródeł Suma 

254100 Rozrachunki z tytułu projektów fin. z MEiN Suma 

254200 Rozrachunki z tytułu projektów fin. przez organizacje międzynarodowe Suma 



254300 Rozrachunki z tytułu projektów fin. przez fundacje, stowarzyszenia i JST Suma 

254400 Rozrachunki z tytułu projektów fin. przez pozostałe jednostki Suma 

255000 Rozrachunki z tytułu własności intelektualnej Suma 

256000 Rozrachunki z tytułu projektów badawczych fin. ze źródeł zagranicznych Suma 

256100 Rozrachunki z tytułu projektów badawczych fin. z funduszy strukturalnych Suma 

256300 Rozrachunki z tytułu projektów unijnych Suma 

257000 
Rozrachunki z tytułu projektów i programów dydaktycznych fin. ze źródeł za-
granicznych Suma 

257300 Rozrachunki z tytułu dydaktycznych projektów unijnych Suma 

259000 Rozrachunki z tytułu udzielonych i otrzymanych pożyczek Suma 

26 Pozostałe rozrachunki Suma dla grupy 

260000 Rozrachunki z tytułu wpłat w ośrodkach wczasowych Suma 

260110 Rozrachunki z tytułu wpłat za pobyt w ośrodku w Kołobrzegu Suma 

260120 Rozrachunki z tytułu wpłat za pobyt w ośrodku w Borowym Młynie Suma 

260200 Rozrachunki z tytułu opłaty klimatycznej Suma 

260300 Rozrachunki kont bankowych Suma 

261000 Rozliczenie wynagrodzeń Suma 

261110 Rozliczenie wynagrodzeń osobowych Suma 

261120 Nadgodziny Suma 

261130 Dodatek specjalny, zadaniowy Suma 

261140 Dodatek funkcyjny Suma 

261150 Wynagrodzenie za okres choroby Suma 

261160 Odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe Suma 

261170 Nagrody rektora dla nauczycieli (2%) Suma 

261180 Nagrody rektora dla pracowników administracji i obsługi (1%) Suma 

261190 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - działalność operacyjna Suma 

262000 Rozliczenie wynagrodzeń bezosobowych i honorariów Suma 

262010 Rozliczenie wynagrodzeń bezosobowych Suma 

262020 Rozliczenie wynagrodzeń - honoraria Suma 

27 Odpisy aktualizujące wartość należności Suma dla grupy 

271000 Odpisy aktualizujące wartość należności Suma 

271001 Odpisy aktualizujące - odbiorcy/pracownicy/najemcy Suma 

271010 Odpisy aktualizujące wartość należności od odbiorców Suma 

3 Zespół 3 
Nagłówek 
strony 

30 Rozliczenie zakupu Suma dla grupy 

300000 Zespół 3 Suma 

300010 Rozliczenie zakupu magazynu Suma 

300110 Rozliczenie zakupu sprawozdawczość (przełom roku) Suma 

31 Magazyn materiałów Suma dla grupy 

311000 Magazyn materiałów Suma 

33 Towary Suma dla grupy 

330000 Towary Suma 

34 Odpisy aktualizujące wartość materiałów Suma dla grupy 

340000 Odpisy aktualizujące wartość materiałów Suma 

4 Zespół 4 
Nagłówek 
strony 

40 Koszty rodzajowe Suma dla grupy 

400000 Zespół 4 Suma 

401000 Amortyzacja Suma 

401400 Amortyzacja środków trwałych z tytułu leasingu Suma 

402000 Zużycie materiałów Suma 



403000 Media techniczne Suma 

404000 Usługi remontowe i konserwacje, serwisy środków trwałych Suma 

405000 Usługi obce Suma 

406000 Wynagrodzenia Suma 

406100 Wynagrodzenia osobowe Suma 

406200 Wynagrodzenia bezosobowe i honoraria Suma 

407000 Dodatkowe wynagrodzenie roczne Suma 

41 Koszty rodzajowe Suma dla grupy 

410000 Świadczenia na rzecz pracownika Suma 

411000 Składki do ZUS od wynagrodzeń osobowych Suma 

415000 Delegacje Suma 

416000 Opłaty i podatki Suma 

417000 Pozostałe koszty Suma 

419000 Świadczenia na rzecz studentów i doktorantów Suma 

420000 Stypendia obciążające koszty Suma 

420100 Stypendia projakościowe Suma 

49 Rozliczenie kosztów Suma dla grupy 

490000 Rozliczenie kosztów Suma 

5 Zespół 5 
Nagłówek 
strony 

50 Koszty działalności dydaktycznej, dotacji projakościowej, badawczej Suma dla grupy 

500000 Zespół 5 Suma 

501000 Koszty działalności dydaktycznej Suma 

501100 Koszty działalności dydaktycznej - studia stacjonarne Suma 

501120 Koszty działalności dydaktycznej - studia stacjonarne (z przychodów) Suma 

501200 Koszty działalności dydaktycznej- studia niestacjonarne Suma 

501210 Koszty działalności dydaktycznej - studia niestacjonarne (z przychodów) Suma 

501300 Koszty dydaktyki - studia podyplomowe Suma 

501400 Koszty szkoleń, kursów i konferencji Suma 

501500 Koszty związane z kształceniem studentów niepełnosprawnych Suma 

501600 Koszty projektów i programów dydaktycznych fin. ze źródeł zagranicznych Suma 

501690 Wkład własny - projekty dydaktyczne Suma 

501700 Działalność dydaktyczna pozostała Suma 

501710 Koszty działalności kulturalnej i sportowej studentów i doktorantów Suma 

501724 Koszty projektów dydaktycznych pozostałych 501725-501729 Suma 

501730 Biblioteka główna Suma 

501739 Rezerwa rektora 501740-501742 Suma 

501749 Koszty Wydawnictwa 501750-501751 Suma 

501800 Koszty projektów dot. inwestycji fin. z funduszy strukturalnych Suma 

501900 Dotacja projakościowa Suma 

501950 Dotacja podmiotowa pozostała Suma 

501980 Dotacja celowa Suma 

501990 Socrates/Erasmus Suma 

502000 Utrzymanie potencjału dydaktycznego  (SUBWENCJA) Suma 

502100 Koszty kształcenia studentów na studiach stacjonarnych Suma 

502700 Koszty wspierające kształcenie Suma 

503000 Koszty działalności badawczej Suma 

503100 Pozostałe Suma 

503150 Koszty projektów badawczych NAWA Suma 

503200 Koszty działalności statutowej Suma 

503220 Koszty prac młodych naukowców i doktorantów Suma 

503300 Koszty projektów badawczych z NCN Suma 



503400 Koszty projektów z NCBiR Suma 

503500 Koszty pozostałych projektów z MEiN Suma 

503600 Koszty projektów badawczych fin. ze źródeł zagranicznych Suma 

503700 Koszty realizowanych prac usługowych i badawczych Suma 

503800 Koszty projektów fin. przez fundacje, stowarzyszenia i JST Suma 

503900 Konferencje naukowo-badawcze z VAT Suma 

504000 Koszty utrzymania potencjału badawczego (SUBWENCJA) Suma 

504100 Koszty prowadzenia działalności naukowej Suma 

504200 
Koszty komercjalizacji wyników dział. naukowej oraz know-how (art. 365 pkt 
2d) Suma 

504300 Koszty kształcenia w szkole doktorskiej Suma 

504900 Koszty elektronicznych baz danych Suma 

505000 Trwałość projektów Suma 

505100 Trwałość projektów  badawczych Suma 

51 Koszty pośrednie ogólnoinstytutowe Suma dla grupy 

515000 Koszty pośrednie ogólnoinstytutowe Suma 

515200 Koszty pośrednie - jednostki uczelniane Suma 

52 Koszty pośrednie wydziałowe Suma dla grupy 

525000 Koszty pośrednie wydziałowe Suma 

53 Koszty działalności bytowej i utrzymania obiektów działalności socjalnej Suma dla grupy 

536000 Koszty utrzymania obiektów działalności socjalnej Suma 

537000 Koszty działalności bytowej - osiedle studenckie Suma 

54 Koszty z realizacji prawa własności intelektualnej Suma dla grupy 

542000 Koszty z realizacji prawa własności intelektualnej Suma 

55 Koszty zarządu - ogólnouczelniane Suma dla grupy 

550000 Koszty pośrednie ogólnouczelniane Suma 

550200 Koszty jednostek scentralizowanych Suma 

6 Zespół 6 
Nagłówek 
strony 

60 Wyroby gotowe Suma dla grupy 

600000 Zespół 6 Suma 

600100 Produkty gotowe - wydawnictwa Suma 

63 Produkcja niezakończona Suma dla grupy 

64 Rozliczenie międzyokresowe kosztów Suma dla grupy 

643000 Rozliczenie międzyokresowe kosztów -  prace rozwojowe Suma 

643100 Koszty kwalifikowane prac rozwojowych (RMK)   Suma 

643200 Koszty niekwalifikowane prac rozwojowych (RMK) Suma 

643300 Wkład własny prac rozwojowych (RMK) Suma 

647000 Rezerwa z tytułu przyszłych świadczeń pracowniczych Suma 

647100 Rezerwa z tytułu przyszłych świadczeń pracowniczych (krótkoterminowa) Suma 

647200 Rezerwa z tytułu przyszłych świadczeń pracowniczych (długoterminowa) Suma 

648000 Rozliczenie międzyokresowe kosztów - bierne Suma 

649000 Rozliczenia międzyokresowe kosztów - czynne Suma 

65 Pozostałe rozliczenia międzyokresowe Suma dla grupy 

650000 Inne rozliczenia międzyokresowe kosztów Suma 

7 Zespół 7 
Nagłówek 
strony 

70 Przychody działalności dydaktycznej, dotacji projakościowej, badawczej Suma dla grupy 

700000 Zespół 7 Suma 

701000 Przychody dydaktyka Suma 

701100 Przychody działalności dydaktycznej opłacanej z dotacji Suma 

701200 Przychody z tytułu przyznanych nagród MEiN Suma 



701300 Przychody z tytułu studiów niestacjonarnych Suma 

701400 Przychody z tytułu studiów podyplomowych Suma 

701500 Przychody z tytułu opłat za studia doktoranckie Suma 

701600 Przychody kursy, szkolenia i konferencje Suma 

701700 Przychody z tytułu opłat studentów i doktorantów za studia stacjonarne Suma 

701800 Przychody działalności kulturalnej i sportowej studentów i doktorantów Suma 

701850 Opłaty za korzystanie z domów i stołówek studenckich Suma 

701910 Przychody projektów i programów dydaktycznych fin. ze źródeł zagranicznych Suma 

701920 Przychody projektów dot. inwestycji fin. z funduszy strukturalnych Suma 

701980 Przychody projektów dydaktycznych pozostałych Suma 

701990 Socrates/Erasmus Suma 

702000 Przychody potencjału dydaktycznego (subwencja) Suma 

702100 Przychody potencjału dydaktycznego (subwencja) Suma 

703000 Przychody działalność badawczej Suma 

703100 Pozostałe przychody działalności badawczej Suma 

703150 Przychody działalności badawczej z NAWA Suma 

703200 Przychody działalności statutowej Suma 

703220 Przychody prac młodych naukowców i doktorantów Suma 

703300 Przychody projektów badawczych z NCN Suma 

703400 Przychody projektów fin. z NCBiR Suma 

703500 Przychody pozostałych projektów fin. z MEiN Suma 

703600 Przychody projektów badawczych fin. ze źródeł zagranicznych Suma 

703700 Przychody realizowanych prac usługowych i badawczych Suma 

703800 Przychody pozostałych projektów fin. przez fundacje, stowarzyszenia i JST Suma 

703900 Przychody konferencji naukowo-badawczych z VAT Suma 

704000 Przychody potencjału badawczego (subwencja) Suma 

704100 Przychody działalności naukowej Suma 

704200 
Przychody komercjalizacji wyników działalności naukowej oraz know-how (art. 
365 pkt 2d) Suma 

704300 Przychody kształcenia w szkole doktorskiej Suma 

704900 Przychody elektronicznych baz danych Suma 

71 Koszt własny działalności dydaktycznej, dotacji projakościowej, badawczej Suma dla grupy 

711000 Koszt własny działalności dydaktycznej Suma 

711100 Koszt własny działalności dydaktycznej - studia stacjonarne Suma 

711120 Koszt własny działalności dydaktycznej - studia stacjonarne (z przychodów) Suma 

711200 Koszt własny działalności dydaktycznej- studia niestacjonarne Suma 

711210 Koszt własny działalności dydaktycznej - studia niestacjonarne (z przychodów) Suma 

711300 Koszt własny dydaktyki - studia podyplomowe Suma 

711400 Koszt własny szkoleń, kursów i konferencji Suma 

711600 
Koszt własny projektów i programów dydaktycznych fin. ze źródeł zagranicz-
nych Suma 

711690 Koszt własny dot. wkładu własnego - projekty dydaktyczne Suma 

711700 Koszt własny działalności dydaktycznej innej Suma 

711710 Koszt własny działalności kulturalnej i sportowej studentów i doktorantów Suma 

711800 koszt własny projektów dot. inwestycji fin. z funduszy strukturalnych Suma 

711900 Koszt własny - dotacja projakościowa Suma 

711950 Koszt własny - dotacja podmiotowa pozostała Suma 

711980 Koszt własny - dotacje celowe Suma 

711990 koszt własny  - ERASMUS Suma 

712000 Koszt własny - utrzymanie potencjału dydaktycznego (subwencja) Suma 

712100 Koszt własny kształcenia studentów na studiach stacjonarnych Suma 

712700 Koszt własny - koszty wspierające kształcenie Suma 



713000 Koszty własne działalności badawczej Suma 

713150 Koszty własne działalności badawczej - NAWA Suma 

713200 Koszty własne działalności statutowej Suma 

713220 Koszty własne prac młodych naukowców i doktorantów Suma 

713300 Koszty projektów badawczych z NCN Suma 

713400 Koszty projektów fin. z NCBiR Suma 

713500 Koszty pozostałych projektów fin. z MEiN Suma 

713600 Koszty projektów badawczych fin. ze źródeł zagranicznych Suma 

713700 Koszty realizowanych prac usługowych i badawczych Suma 

713800 Koszty pozostałych projektów fin. przez fundacje, stowarzyszenia i JST Suma 

713900 Konferencje naukowo-badawcze z VAT Suma 

714000 Koszty utrzymania obiektów Suma 

714500 Koszt własny działalności bytowej (osiedle studenckie) Suma 

714600 Koszt własny utrzymania potencjału badawczego (subwencja) Suma 

714610 Koszt własny prowadzenia działalności naukowej Suma 

714620 Koszt własny komercjalizacji wyników działalności naukowej oraz know-how Suma 

714630 Koszt własny kształcenia w szkole doktorskiej Suma 

714690 Koszt własny elektronicznych baz danych Suma 

715000 Koszt własny trwałość projektów Suma 

715100 Koszt własny trwałość projektów Suma 

73 Przychody i koszty ze sprzedaży materiałów i towarów Suma dla grupy 

734000 Sprzedaż materiałów i towarów Suma 

739000 Wartość sprzedaży materiałów i towarów Suma 

74 Przychody i koszty z realizacji prawa własności intelektualnej Suma dla grupy 

742000 Przychody z realizacji prawa własności intelektualnej Suma 

743000 Koszt własny przychodów z realizacji prawa własności intelektualnej Suma 

75 Przychody i koszty finansowe Suma dla grupy 

751000 Przychody finansowe Suma 

755000 Koszty finansowe Suma 

755900 Koszty finansowe z tytułu leasingu Suma 

76 Pozostałe przychody operacyjne Suma dla grupy 

760000 Przychody operacyjne dot. środków trwałych i WNiP Suma 

760100 Przychody operacyjne dot. środków trwałych i WNiP - sprzedaż Suma 

760200 
Przychody operacyjne dot. środków trwałych i WNiP - rozliczenie dofinansowa-
nia Suma 

760210 Rozliczenie dofinansowania majątku trwałego (subwencja) Suma 

760220 Dotacje inwestycyjne Suma 

760230 Dary pieniężne Suma 

760240 Dary rzeczowe Suma 

760250 Po projektach badawczych Suma 

760260 Prawo wieczystego użytkowania Suma 

760270 Dofinansowania z UE Suma 

760280 Dofinansowania z WFOŚiGW Suma 

760290 Dofinansowania z JST Suma 

764000 Pozostałe przychody operacyjne Suma 

765000 Pozostałe koszty operacyjne dot. środków trwałych i WNiP Suma 

769000 Inne pozostałe koszty operacyjne Suma 

77 Zyski i Straty nadzwyczajne Suma dla grupy 

770000 Zyski nadzwyczajne Suma 

771000 Straty nadzwyczajne Suma 

79 Przychody i koszty obrotów wewnętrznych Suma dla grupy 

790000 Przychody obrotów wewnętrznych Suma 



791000 Koszty obrotów wewnętrznych Suma 

8 Zespół 8 
Nagłówek 
strony 

80 Fundusz zasadniczy Suma dla grupy 

800000 Zespół 8 Suma 

800100 Zwiększenia funduszu zasadniczego Suma 

800120 Dotacje na budynki i budowle Suma 

800200 Zmniejszenia funduszu zasadniczego Suma 

800300 Fundusz zasadniczy Suma 

81 81 Suma dla grupy 

82 Rozliczenie wyniku finansowego Suma dla grupy 

820000 Rozliczenie wyniku finansowego Suma 

83 Rezerwy Suma dla grupy 

830000 Rezerwy Suma 

84 Zaliczki, darowizny, dotacje Suma dla grupy 

842000 Zaliczki z tytułu prawa własności intelektualnej Suma 

843000 Rozliczenia międzyokresowe przychodów Suma 

843100 Rozliczenia międzyokresowe przychodów projektów badawczo-rozwojowych Suma 

843990 Rozliczenia międzyokresowe przychodów - odsetki  Suma 

845000 Rozliczenia międzyokresowe przychodów Suma 

845100 Rozliczenia międzyokresowe przychodów z dydaktyki Suma 

845150 Rozliczenie międzyokresowe przychodów z subwencji Suma 

845200 Zaliczki z tytułu opłat za czesne Suma 

845300 Zaliczki z tytułu szkoleń i kursów Suma 

845399 Zaliczki z projektów dydaktycznych 845400- 845499 Suma 

845500 Zaliczki projektów dot. inwestycji Suma 

845600 Dary rzeczowe (materiały) Suma 

845700 Zaliczki na prace statutowe Suma 

845720 Zaliczki dot. prac młodych naukowców i doktorantów Suma 

845800 Zaliczki na granty (NCN) Suma 

845900 Zaliczki projektów naukowo - badawczych Suma 

845930 Zaliczki projektów naukowo - badawczych pozostałych Suma 

845950 Zaliczki projektów fin. ze źródeł zagranicznych Suma 

845960 Zaliczki realizowanych prac usługowych badawczych Suma 

845970 Zaliczki z tytułu umów usługowych Suma 

846100 Rozliczenia międzyokresowe ST i WNiP Suma 

846110 Dotacje inwestycyjne Suma 

846113 Rozliczenie dotacji inwestycyjnych (amortyzacja) Suma 

846120 Dary pieniężne Suma 

846122 Rozliczenie darów pieniężnych  Suma 

846130 Rozliczenie darów rzeczowych Suma 

846140 Rozliczenie zleceń projektowych Suma 

846150 Rozliczenie prawa wieczystego użytkowania Suma 

846160 Rozliczenie po projektach dofinansowanych z UE Suma 

846170 Rozliczenie po projektach dofinansowanych  z WFOŚ Suma 

846180 Rozliczenie po projektach dofinansowanych  z JST Suma 

846190 Rozliczenie subwencji Suma 

85 ZFŚS Suma dla grupy 

850000 ZFŚS Suma 

851000 Zmniejszenia ZFŚS Suma 

851100 Świadczenia dla pracowników Suma 

851200 Świadczenia dla emerytów Suma 



851300 Świadczenia pozostałe Suma 

852000 Zwiększenia ZFŚS Suma 

852101 Odpis na ZFŚS Suma 

852200 Ośrodek w Kołobrzegu Suma 

852300 Ośrodek w Borowym Młynie Suma 

852400 Pozostałe Suma 

86 Wynik Finansowy Suma dla grupy 

860000 Wynik Finansowy Suma 

87 Obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego, fundusze Suma dla grupy 

870000 Podatek dochodowy od osób prawnych Suma 

872000 Fundusz Stypendialny Studentów i Doktorantów (dotacja) Suma 

872100 Zwiększenia Fundusz Stypendialny Studentów i Doktorantów  Suma 

872200 Zmniejszenia Fundusz Stypendialnego Studentów i Doktorantów (dotacja) Suma 

874000 Własny Fundusz stypendialny Suma 

874100 Własny Fundusz stypendialny (zmniejszenia) Suma 

874110 Fundusz umiędzynarodowienia PP Suma 

874200 Własny Fundusz stypendialny (zwiększenia) Suma 

875000 Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (art. 365 pkt 6) Suma 

875100 Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (zwiększenia) Suma 

875200 Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (zmniejszenia) Suma 

876000 Fundusz stypendialny - środki z innych źródeł Suma 

876100 Fundusz stypendialny - środki z innych źródeł (zwiększenia) Suma 

876200 Fundusz stypendialny - środki z innych źródeł (zmniejszenia) Suma 

9 Zespół 9 
Nagłówek 
strony 

90 90 Suma dla grupy 

900000 Zespół 9 Suma 

909900 Wyodrębnienie z działalności podstawowej na ZFŚS i FPM Suma 

91 91 Suma dla grupy 

915000 Środki trwałe umarzane jednorazowo - rozliczenie Suma 

916000 Środki trwałe umarzane jednorazowo /wyposażenie/ Suma 

917000 Umorzenie Suma 

918000 Zbiory biblioteczne Suma 

919000 WNIP umarzane jednorazowo Suma 

92 WNIP umarzane jednorazowo Suma dla grupy 

920000 WNIP umarzone w 100% Suma 

926000 WNIP - wyposażenie Suma 

927000 Umorzenie WNiP wyposażenie Suma 

929000 WNIP umarzane jednorazowo Suma 

929900 Rozliczenie działalności fin. wyodrębnionej z działalności podstawowej Suma 

99 Pozostałe techniczne Suma dla grupy 

991000 Materialne składniki majątku prac badawczych Suma 

993000 Grunty w użytkowaniu wieczystym Suma 

994000 Obce środki trwałe Suma 

995000 Zobowiązania warunkowe Suma 

997000 Dyplomy Suma 

998000 Konto techniczne przeciwstawne do pozabilansowych Suma 

999010 Koszty i faktury Suma 

999500 Środki trwałe w likwidacji Suma 

999900 BO Suma Suma 

 


